
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1387 del 11/05/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI

DATA 11/05/2021
NUMERO 1387

OGGETTO: “SISTEMAZIONE PISTA-CICLO-PEDONALE PONTE SS. FILIPPO E GIACOMO DI
CONNESSIONE DIRETTRICE EST” (ASSE 4 – 14.4 FESR - NUOVA COD.: ASSE 8 POR FESR
26.1- AZIONE 3.3)” . PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 373
DEL 11/02/2021

CUP: C31B19000110001

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 16 del 31/07/2020 con cui al sottoscritto è stato conferito l’incarico
dirigenziale del Settore Lavori Pubblici ed ha, pertanto, la competenza ad assumere il presente atto;

VISTO il documento istruttorio predisposto dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Paolo Leccesi
Direttore del Servizio “OO.PP”, allegato alla presente determinazione, dal quale si rileva la necessità di
rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n.373 del 11/02/2021 avente per oggetto:
“Sistemazione pista ciclo-pedonale SS. Filippo e Giacono di connessione direttrice est” (ASSE 4 – 14.4
FESR - NUOVA COD.: ASSE 8 POR FESR 26.1- AZIONE 3.3)” CUP: C31B19000110001. Approvazione
progetto esecutivo, indizione di gara, accertamento di entrata e impegno di spesa”;

CONSIDERATO che:
- il progetto è contraddistinto con il seguente codice CUP: C31B19000110001;
- che in caso, di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario Generale;
- che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione sui LL.PP. e che il

presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei termini fissati;

ATTESTATA, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 18 agosto 2000 n.267, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa del presente atto che comporta riflessi diretti sulla situazione economica-
finanziaria dell’Ente;

DATO ATTO che il R.U.P. Ing. Paolo Leccesi e il sottoscritto in qualità di Dirigente del Settore Lavori
Pubblici competente ad adottare il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interessi
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i. e
dell’art.42 del DLgs 18 aprile 2016 n.50;

VISTE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28 Gennaio 2021 avente ad oggetto "Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 -2023, del Programma Biennale degli Acquisti di beni e
servizi 2021-2022 e del Bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2021-2023. Determinazioni ";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 23/02/2021 avente ad oggetto “piano esecutivo di gestione
(P.E.G..), piano degli obiettivi, piano della performance, 2021/2023 – approvazione”

RICHIAMATO il DLgs. 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) ed in particolare:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1387 del 11/05/2021

- l’art.107 che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;
- art.192 sulle determinazioni a contrattare e relative procedure;

VISTI:
- la Legge 7 agosto 1990, n° 241/1990 e s.m.i.;
- il DLgs 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;
- il vigente regolamento di contabilità

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito

STANTE la propria competenza;

DETERMINA
Per le motivazioni esplicitate nell’allegato documento istruttorio

1) di rettificare parzialmente, per le motivazioni evidenziate nella parte narrativa del presente atto, la propria
determinazione dirigenziale n.373 del 11/02/2021 eliminando i punti 3), 4), 5) e 6) della parte dispositiva;

2) di dare atto che tutti gli altri punti della determinazione dirigenziale n.373 del 11/02/2021 rimangono
invariati;

3) di procedere all’affidamento dell’appalto dei lavori di “sistemazione della pista ciclo-pedonale Ponte
SS.Filippo e Giacomo di connessione direttrice est” mediante esperimento di procedura negoziata, ai sensi
dell’art.63, comma 2, lettera c) del DLgs n.50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor
prezzo mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara (contratto da stipulare a corpo) determinato
per un importo dei lavori pari a € 583.651,13 soggetti a ribasso ed € 39.348,87 non soggetti a ribasso in
quanto oneri per la sicurezza, con invito diretto ad almeno n.15 operatori economici in possesso dei requisiti
richiesti;

4) di dare atto che la procedura di gara sarà del tipo “telematica”, attraverso la piattaforma elettronica
“Portale di e – procurement del Comune di Ascoli Piceno”;

5) di dare atto che:
- l’ing. Paolo Leccesi è il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 18 aprile

2016, n.50 e s.m.i.;
- il CUP del progetto è il seguente: C31B19000110001;

6) di dare atto che il R.U.P. Ing. Paolo Leccesi e il sottoscritto in qualità di Dirigente del Settore Lavori
Pubblici competente ad adottare il presente atto non si trovano in alcuna situazione di conflitto di interessi
con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i. e
dell’art.42 del DLgs 18 aprile 2016 n.50;

7) di dare atto che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui al DLgs
n.33/2013 e s.m.i. e di assolvere l’obbligo di pubblicazione nel sito interno istituzionale – Sez.
Amministrazione Trasparente – in adempimento del combinato disposto dell’art. 1 comma 16 lett. b) e 32
della legge 190/2012 e dell’art. 23 comma 1 lett. b) de D. Lgs. n. 33/2013;

8) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1387 del 11/05/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
LECCESI PAOLO

Il Dirigente
EVERARD WELDON CRISTOFORO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-05-11T11:27:06+0200
	CRISTOFORO EVERARD WELDON




